
   
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 
3η Υ.Φ.Ε. 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

 Γαλάτσι,      10-10-2024 
Αριθ. Πρωτ.:    865 

 
Περίληψη διακήρυξης ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, για την ανάθεση 

προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών Φορολογικού Αντικειμένου Νομαρχίας Ανατολικής 
Αττικής, αρμοδιότητας της 3ης Υ.Φ.Ε., για το έτος 2025 

 
Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ-ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 3ης Υ.Φ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Τη διενέργεια ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, για την προμήθεια πετρελαίου 
θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών Φορολογικού Αντικειμένου Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής, αρμοδιότητας της 
3ης Υ.Φ.Ε., για το έτος 2025. 
Η εκτιμώμενη αξία της προμήθειας ανέρχεται μέχρι το ποσό των 50.000,00€ (πενήντα χιλιάδων ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% [προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α. 40.322,58€ πλέον Φ.Π.Α. 9.677,42€]. 
Η διάρκεια της σύμβασης (χρόνος υλοποίησης-συμβατικός χρόνος) ορίζεται από την ημερομηνία ανάρτησης του 
συμφωνητικού εγγράφου στο ΚΗΜΔΗΣ ή την 01-01-2025 (όποιο από τα δύο επέλθει δεύτερο), μέχρι εξάντλησης του 
διαθέσιμου προϋπολογισμού και έως την 31-12-2025  (όποιο από τα δύο επέλθει πρώτο). 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης.  
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν εγκεκριμένη προηγμένη 
ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται από εγκεκριμένο πιστοποιητικό το οποίο 
χορηγήθηκε από έναν εγκεκριμένο πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται στον κατάλογο 
εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 
και τις διατάξεις της Υ.Α. 44756 (ΦΕΚ 3380/Β΄/13.06.2024) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64233/8.6.2021 (Β'΄ 2453) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας» και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα 
(ΕΣΗΔΗΣ- Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας την διαδικασία εγγραφής του άρθρου 6 της ίδιας 
Υ.Α. 
Ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών είναι η 11 Οκτωβρίου 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:15.  
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 30 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:15.  
Η διαδικασία αποσφράγισης θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, την 1 
Νοεμβρίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 πμ.  
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
Σύστημα. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η αναθέτουσα αρχή θα ρυθμίσει τα της συνέχειας 
του διαγωνισμού με σχετική ανακοίνωσή της.  
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από 
την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων έξι ευρώ 
και σαράντα πέντε λεπτών (806,45€) που καλύπτει το 2% της προϋπολογισθείσης δαπάνης εκτός Φ.Π.Α. 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής, και 
συγκεκριμένα του μεγαλύτερου ποσοστού έκπτωσης επί τοις εκατό (%), επί της νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά 
μέσης λιανικής τιμής πώλησης ανά λίτρο, στον νομό Αττικής, του πετρελαίου θέρμανσης (προ Φ.Π.Α.) κατά την ημέρα 
παράδοσης κάθε ποσότητας, όπως η μέση λιανική τιμή προκύπτει από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, ιστοσελίδα  www.fuelprices.gr. 
Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Νομαρχιακού Προϋπολογισμού Εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, Ειδικός Φορέας 1024-801-03207-00, από τον ΑΛΕ 2410302001 «Αγορές καυσίμων θέρμανσης», (CPV): 09135100-
5 «Πετρέλαιο θέρμανσης». Για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης έχει εκδοθεί η Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1107014 ΕΞ 2024 24-
09-2024 «Έγκριση πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης προμήθειας καυσίμων θέρμανσης των Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
3ης Υπηρεσίας Φορολογικής εξυπηρέτησης για το οικονομικό έτος 2025» και η με αρ. πρωτ. 773/1-10-2024 ανάληψη 
πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: 617746ΜΠ3Ζ-ΟΜΘ, ΑΔΑΜ 24REQ015510320) ποσού 50.000,00€ για το έτος 2025, καθώς 
και η με αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1110576 ΕΞ 2024 03-10-2024 βεβαίωση της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. Δ/νσης Προϋπολογισμού & 

http://www.fuelprices.gr/
ΑΔΑ: ΨΤ7746ΜΠ3Ζ-Υ6Ρ





Σελίδα 2 από 2 

 

Δημ/κών Αναφορών Τμήμα Δ’ – Προϋπολογισμού Περιφερειακών και Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών (ΑΔΑ 
ΨΦΗΜ46ΜΠ3Ζ-ΕΙΦ).  
Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής είναι η Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (πρώην ΑΕΠΠ), 
Δ/ΝΣΗ: Λεωφ.Θηβών 196-198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης, 18233, Κτίριο Κεράνης 
Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), στην διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr, με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 
360331 στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ), και στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε (www.aade.gr). 
Πληροφορίες δίνονται τις εργάσιμες ώρες και ημέρες στο τηλ: 213-1607345 και το email: diataktisaa@aade.gr του 
Γραφείου Προϋπολογισμού και Προμηθειών της 3ης Υ.Φ.Ε. 
 
                   Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ  

               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 3ης Υ.Φ.Ε. 
 
                        ΠΑΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
 
 

http://www.aade.gr/
mailto:diataktisaa@aade.gr
ΑΔΑ: ΨΤ7746ΜΠ3Ζ-Υ6Ρ




		2024-10-10T12:13:58+0300


		2024-10-10T12:21:33+0300
	Athens




